博览世界 科技为先

 1 / 3

证券代码：300422   证券简称：博世科   公告编号：2024-108

安徽博世科环保科技股份有限公司

关于更正2023年第三季度报告的公告

一、本次更正的情况

安徽博世科环保科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到中国证

券监督管理委员会安徽监管局出具的《关于对安徽博世科环保科技股份有限公司

采取责令改正并出具警示函措施的决定》（〔2024〕40号）（以下简称“《决定书》”），

要求就《决定书》中发现的问题进行整改并出具整改报告。相关内容详见公司于

2024 年 8 月 16 日披露在中国证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn/）的《关于收到安徽证监局警示函的公告》（公告编

号：2024-091）。

根据《决定书》的要求，基于谨慎性原则，公司严格按照中国证监会《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的

要求对公司 2023 年第三季度报告的相关财务信息进行更正。

二、本次更正的内容及对公司的影响

单位：元

项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

合并资产负债表：

应收账款 1,836,298,965.05 1,854,093,524.80 17,794,559.75

合同资产 1,306,409,877.23 1,186,310,378.24 -120,099,498.99

流动资产合计 4,526,451,863.92 4,424,146,924.68 -102,304,939.24

递延所得税资产 277,680,030.47 293,025,771.36 15,345,740.89

非流动资产合计 7,018,305,482.29 7,033,651,223.18 15,345,740.89

资产合计 11,544,757,346.21 11,457,798,147.86 -86,959,198.35

未分配利润 -59,377,464.66 -146,336,663.01 -86,959,198.35

归属于母公司所有者权益合计 2,291,692,429.94 2,204,733,231.59 -86,959,198.35

所有者权益合计 2,509,479,098.72 2,422,519,900.37 -86,959,198.35

负债和所有者权益总计 11,544,757,346.21 11,457,798,147.86 -86,959,198.35

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

   博览世界 科技为先

 2 / 3

合并利润表：

信用减值损失（损失以“-”号填列） 65,627,552.11 14,186,683.84 -51,440,868.27

资产减值损失（损失以“-”号填列） -2,759,974.31 -53,624,045.28 -50,864,070.97

营业利润（亏损以“－”号填列） 15,113,104.99 -87,191,834.25 -102,304,939.24

利润总额（亏损总额以“－”号填列） 15,064,218.25 -87,240,720.99 -102,304,939.24

所得税费用 5,015,557.59 -10,330,183.30 -15,345,740.89

净利润（净亏损以“－”号填列） 10,048,660.66 -76,910,537.69 -86,959,198.35

归属于母公司股东的净利润（净亏损

以“－”号填列）
10,904,822.20 -76,054,376.15 -86,959,198.35

基本每股收益 0.02 -0.15 -0.17

稀释每股收益 0.06 -0.09 -0.15

本季度除上述列示的会计科目更正外，引起的主要会计数据和财务指标的更

正，详见公司更正后的《2023 年第三季度报告》。

三、审议程序

2024 年 9 月 8 日，公司召开第六届董事会第二十四次会议、第六届监事会

第十五次会议审议通过了《关于更正 2023 年第三季度报告的议案》。公司董事会

审计委员会已审议通过了该议案，公司独立董事已召开第六届董事会独立董事专

门会议审议通过了本议案，并对本议案发表了明确同意的独立意见，公司监事会

发表了审核意见。

四、其他说明

（一）本次更正定期报告的事项是公司基于谨慎性原则对公司 2023 年第三

季度报告进行调整。本次更正事项仅涉及公司 2023 年第三季度财务数据的变化，

不涉及其他会计期间财务数据的调整，公司已严格按照《企业会计准则》、《上市

公司信息披露管理办法》等法律、法规、有关规定编制了包括《2023 年年度报

告》、《2024 年第一季度报告》、《2024 年半年度报告》等定期报告内容，本次更

正事项不涉及公司其他定期报告内容的更正，不会对公司其他会计期间的财务状

况和经营成果造成影响。

（二）公司将持续加强相关责任人员对《公司法》《证券法》《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创